
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128  103Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE ADITIVOS 

Decorrente: Pregão eletrônico nº 014/2021-Pe-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de obras. Objeto: Con-
tratação da empresa Para Locação de Máquinas Pesadas e Veículos Incluindo 
operador, Combustivel, Seguro Contra Terceiros e Transporte Para o Local dos 
Serviços designado Pela Secretaria Municipal de obras e Viação Pública. Ori-
gem: Contrato nº 2021/135. Contratado: BM Locações eireli, inscrito no CNPJ: 
nº 20.548.634/0001-90. 2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo e quanti-
dade de contrato celebrado entre as partes de 19/08/2022 à 19/02/2023; 
consoante com os termos do Art. 57, II, § 2º e Art. 65, II, § 1ª. Zenilda 
Trindade da Costa - Secretária Municipal de obras.
Decorrente: Pregão eletrônico nº 014/2021-Pe-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de obras. Objeto: Con-
tratação da empresa Para Locação de Máquinas Pesadas e Veículos Incluindo 
operador, Combustivel, Seguro Contra Terceiros e Transporte Para o Local dos 
Serviços designado Pela Secretaria Municipal de obras e Viação Pública. Ori-
gem: Contrato nº 2021/134. Contratado: Nicolas G. de Macedo & Cia Ltda, 
inscrito no CNPJ: nº 04.551.555/0001-82. 2º Termo Aditivo a prorrogação de 
prazo e quantidade de contrato celebrado entre as partes de 19/08/2022 à 
19/02/2023; consoante com os termos do Art. 57, II, § 2º e Art. 65, II, § 1ª. 
Zenilda Trindade da Costa - Secretária Municipal de obras.

Protocolo: 857328

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ADESÃO AO DE REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO Nº 019/2022 
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/PA, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de 
Licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão a Ata de Registro de Preços 
nº 028/2021-PE-PMA, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 027/2021-PE-PMA 
cujo objeto Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Gráficos de 
Fotocópias, Impressão e Encadernação Para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/Pa, sendo vencedoras as empre-
sas: GW Rodrigues Comércio Serviços - Eirelli - Epp, CNPJ 18.892.100/0001-
35 e Ferreira & Quaresma Ltda - Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93 no Valor 
Global de R$ 927.122,50(novecentos e vinte e sete mil, cento e vinte e dois 
reais e cinquenta centavos). Autorizo a Adesão à Ata de registro de preços 
conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo. Charles Ce-
zar Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº 2022/0909-003-PMA. Modalidade: Adesão 
a Ata de Registro de Preço nº 019/2022. Objeto: Contratação de Empresa 
Para Prestação de Serviços Gráficos de Fotocópias, Impressão e encadernação 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/
Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde CNPJ 05.105.127/0003-50. Con-
tratada: GW Rodrigues Comércio Serviços - Eirelli - Epp, CNPJ 18.892.100/0001-
35, Contrato nº 2022/282, Valor Total de R$ 365.297,50; Ferreira & Quaresma 
Ltda - Epp, CNPJ 17.072.242/0001-93, Contrato nº 2022/283, Valor Total de R$ 
561.825,00. Vigência de 19/09/2022 à 19/09/2023. Charles Cezar Tocan-
tins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 857330

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7° Termo Aditivo - Reequilíbrio de preços ao Contrato n.º 1.759/2020. To-
mada de Preços n.º 001/2020/PMA Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - FUNDO MU-
NICIPAL DE GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a 
empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Fica reequilibrado o valor do contrato em R$ 217.731,88 (Duzentos e de-
zessete mil setecentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos). Ordena-
dora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Afuá, comunica que houve alteração na data de 
abertura do processo. Onde se ler 19/10/2022, leia-se 27/10/2022. Publicado 
no IOEPA em 16/09/2022, pág 128, N° 35.117, protocolo n° 853551.

Afuá/PA, 23 de setembro de 2022.
Rosiley Canela de Melo-Presidente da CPL/AFUÁ

Protocolo: 857338

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resulta-
do Final do Tomada de Preços n.º 009/2022. Empresa Vencedora: ENISA CONS-
TRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, CNPJ: 28.736.284/0001-06, valor R$ 210.629,11 
(duzentos e dez mil, seiscentos e vinte e nove reais e onze centavos).

Afuá-PA, 19 de setembro de 2022.
Rosiley Canela de Melo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 857336

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2003/2022 
Objeto: execução da seguinte obra: construção da UBS da Vila de São 
Francisco. Abertura: 13/10/2022 as 09:00h. O edital encontra-se disponível 
no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, 
no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge da Silveira, n°. 438 - altos - 
PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também 
poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da Prefeitura 
Municipal de Barcarena no seguinte endereço/link:https://barcarena.govbr.
cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2, ou no 
portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Demais informações 
no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou 
através do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: 
(91) 99393-6685. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da Cpl.

Protocolo: 857342

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-019

Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa para  
aquisição de material  de construção, elétrico, e epis,  para atender diversas  
secretarias deste município. Data da abertura 10/10/2022 às 08:30 horas  
(horário de Brasília/DF - Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da 
sessão será efetuada no site: www.licitanet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-020
Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa  para  
aquisição de cartuchos e tonner para impressoras,  para atender diversas  se-
cretarias deste município. Data da abertura 10/10/2022 às 09:00 horas  (ho-
rário de Brasília/DF - Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da sessão 
será efetuada no site: www.licitanet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-021
Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa  para  
aquisição de material de construção destinados para as casas populares “mi-
nha casa meu sonho”. Data da abertura 10/10/2022 às 09:30 horas  (horário 
de Brasília/DF - Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da sessão será 
efetuada no site: www.licitanet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-022
Sistema de registro de preços para eventual contratação de empresa  para  forne-
cimento de cestas básicas para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social.
Data da abertura 10/10/2022 às 10:00 horas  (horário de Brasília/DF - Tipo 
menor preço por Item. Local: A abertura da sessão será efetuada no site: 
www.licitanet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no site: www.licitanet.gov.br ou pelos sites/
portal da Prefeitura de Bom Jesus do Tocantins: bomjesusdotocantins.pa.gov.
br; tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Bom Jesus do Tocantins- PA, 26 de setembro de 2022
Edito Fausto da Conceição Lima-Pregoeiro

Protocolo: 857345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-091601 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Munici-
pal de Saúde, comunica que no dia 13/10/2022, às 09:00 hs (horário local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 
01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada de Pre-
ço, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da Obra 
de Construção dos Postos de Saúde: Santo Antônio, Valente, Santana E N. 
Sra. da Conceição, Localizados na Zona Rural de Breves/Pa, Sob Gestão da 
Secretaria Municipal de Saúde. O Edital encontra-se à disposição dos interes-


